
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 23. října 2017 č. 739 

 
o přípravě opatření na dopravní infrastruktuře využitelných pro přepravu 

nadrozměrných a těžkých komponent nezbytných pro realizaci  
nových jaderných zdrojů v lokalitě Temelín a Dukovany 

 

Vláda 

I. souhlasí 

1. s potřebou zahájit přípravu opatření na dopravní infrastruktuře pro zajištění včasné 
připravenosti transportních tras pro dopravu nadrozměrných a těžkých komponent 
nezbytných pro možnou budoucí výstavbu nových jaderných zdrojů v lokalitách Temelín 
a Dukovany způsobem a za podmínek obsažených v části III materiálu čj. 1050/17, 

2. s uvolňováním finančních zdrojů pro přípravu staveb obsažených v části III materiálu 
čj. 1050/17 ze zdrojů Státního fondu dopravní infrastruktury, 

3. s tím, že u jednotlivých opatření obsažených v části III materiálu čj. 1050/17 nebude 
ověřována celospolečenská ekonomická efektivita jednotlivých opatření standardními 
postupy využívanými pro hodnocení návratnosti investic v jednotlivých dopravních 
módech; 

II. ukládá prostřednictvím ministrů dopravy a zemědělství správcům státem vlastněných 
částí dopravní infrastruktury, aby zajistili  

1. přípravu opatření obsažených v části III materiálu čj. 1050/17, 

2. že parametry identifikovaných tras se v budoucím období nezmění způsobem, který by 
přepravu nadrozměrných a těžkých komponent znemožnil nebo výrazně znesnadnil; 

III. žádá  

1. hejtmany krajů Vysočina, Středočeského a Jihočeského zajistit přípravu opatření 
zahrnutých v části III materiálu čj. 1050/17, které se nachází mimo státem vlastněné části 
dopravní infrastruktury,  

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

2. správce krajem vlastněných částí dopravní infrastruktury zajistit, že parametry 
identifikovaných tras se v budoucím období nezmění způsobem, který by přepravu 
nadrozměrných a těžkých komponent znemožnil nebo výrazně znesnadnil. 

Provedou: 
ministři dopravy, 
zemědělství 
 
 
Na vědomí: 
hejtmani krajů Vysočina,  
Středočeského, Jihočeského 
 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


